winterhalter

Ersatzteilliste
GS 502, GS 515

Inhaltsibersicht

Wasserzulauf und Tankheizung - GS 502, GS 515

Wasserenthérter - GS 502, GS 515

Wasserzulauf (Tundish GB) - GS 502, GS 515 bis Masch.Nr.: 470 791
Wasserablauf, Mediamat Cyclo - GS 502, GS 515

Waschpumpe - GS 502, GS 515

Waschsystem unten - GS 502, GS 515

Waschsystem oben - GS 502, GS 515 bis Masch.Nr.: 470 791
Nachspulsystem - GS 502, GS 515 bis Masch.Nr.: 470 791
Wasch-/ Nachspiilsystem - GS 502, GS 515 ab Masch.Nr.: 470 792
Reversierung - GS 515

Druckboiler - GS 502, GS 515

Boiler druckunabhéangig - GS 502, GS 515

Nachspuilpumpe - GS 502, GS 515

Dosierung - GS 502, GS 515

Untergestell, Behalter und Verkleidung - GS 502

Untergestell, Behalter und Verkleidung - GS 515

Haube - GS 502

Haube - GS 502 Energy / Energy+
Haube - GS 515
Haube - GS 515 Energy / Energy+

Elektroteile - GS 502, GS 515
Wrasenabsaugung - GS 502, GS 515 Energy / Energy+

Wrasenabsaugung (Verkleidung) - GS 502, GS 515 Energy / Energy+
Automatische Haubenéffnung (Option) - GS 515
Abwasserwarmerickgewinnung - GS 502, GS 515 Energy+

Erstellt: 02.11.99 Bearbeitet: 02.01.08

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

© N 01 -

11
13
15
17
19
23
25
27
29
31
33
35
37
39
41
43
45
49
51
53
55

4
6
8

10

12

14

16

18

22

24

26

28

30

32

34

36

38

40

42

44

46

50

52

54

56

Teile-Nr.: 89005927



61005366-02

1/56



GS 502, GS 515
Wasserzulauf und Tankheizung - GS 502, GS 515

Pos.

1

1

11
1.2

121
13
14
15

Bezeichnung
Set Riicksaugverhinderer

Set Ricksaugverhinderer

Set Einbau Rickflussverhinder.

O-Ring; 24 X 3,0

Schlauchschelle; D14-24 X 9
Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5
Set WSE ohne Flugelradzéhler

Set WSE mit Flugelradzahler

Schlauchschelle; D14-24 X 9

O-Ring; 24 X 3,0

Verlangerung; D20 X 21; SW36

Formschlauch; DN10 X DN13 X 3,5
Formschlauch; DN10 X DN12,5 X 3,5

Set Tankeinlauf

Dichtung; D17 X D24 X 2,0

Rucksaugverhinderer seitlich

Schmutzféanger kpl.; 150 pM

Dichtung; D16 X D24 X 3,0

Schmutzsieb kpl.; D27 X 67 X 150uM
Doppelnippel; G 3/4" X 40; SW30

Schlauch WRC gepriift+Dichtung; DN13 X 3,5; 2500
Dichtung; D16 X D24 X 3,0

Flachkopfschraube; M4 X 8

Halter kpl.; 296,71 LG

Magnetventil Mengenregler 15I; 220-240V/50-60HZ
Magnetventil Mengenregler 5I; 220-240V/50-60HZ
Set Magnetventil 5I; 200-240V/50-60HZ/+-10%
Magnetventil Mengenregler 8I; 180-220V/50-60HZ
Sieb Magnetventil

Schlauchschelle; D14-24 X 9

Halter; 1,5 X 55 X 86,5

Schnappdurchfihrung; D23,8

Teile-Nr.:
60003846

60003846

61006616

27 07 087
28 02 108
40 02 029
60003511

60003512

28 02 108
27 07 087
61005911
61006059
80003726
61004545
62001366
3501 194
80002153
80002241
80002728
80002167
40 02 005
80002241
20 10 309
61004993
3106 180
3106174
60004147
3106 197
31 06 186
28 02 108
61005765
3110144

St.

Bemerkung
ab Masch.Nr.: 470 792 mit bestellen:
Pos. 2+19

ab Masch.Nr.: 544 755; fir
Maschinen ohne eingebautem
Wasserentharter; jedoch nicht in UK
und Australien

bis Masch.Nr.: 544 754; Ersatz fur
Set WSE (Pos. 3); jedoch nicht in UK
und Australien

1300 mm; Meterware

ab Masch.Nr.: 470 792; nur fur
Maschinen ohne eingebautem
Wasserentharter in UK und
Australien

ab Masch.Nr.: 470 792 fur
Maschinen mit eingebautem
Wasserentharter

ab Masch.Nr.: 470 792
ab Masch.Nr.: 470 792
GS502+GS 515 Energy+
bis Masch.Nr.: 470 791
bis Masch.Nr.: 470 791
bis Masch.Nr.: 470 791
inkl. Pos. 7.1 - 7.3

inkl. Pos. 8.1

bis Masch.Nr.: 430 732
Druckboiler

Boiler druckunabhangig
Japan

Japan

bis Masch.Nr.: 545 310
bis Masch.Nr.: 430 732

Fehlende Positionen siehe nachste Seite

2/56



61005366-02

3/56



GS 502, GS 515
Wasserzulauf und Tankheizung - GS 502, GS 515

Pos.

16
17
18
18
18
18.1
18.2
19
19
20
21
22

23
24

Bezeichnung

Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2
Heizkorper kpl.; 230V/1

Heizkdrper kpl.; 240V/1

Heizkdrper kpl.; 200V/1

Dichtung; 1,8 X 94 X 239
Sechskantmutter; M5
Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5
Schlauchkriimmer; DN12,5 X 4,0
RC-Glied; 0,15 MICRO F; 3,3 KOHM
Steckverteiler; 6,3 X 0,8

Kabel WMZ; 2 X 0,34QMM; 1500 LG

Schlauchbogen 90Grad; DN12,5 X 4,0;30 X 1080
Halter; 1,5 X 55 X 151,77

Teile-Nr.:
21 05 302
22 05 301
61005231
61005230
61005229
82000014
21 01 203
40 02 029
40 03 051
3113114
3112018
61005965

61005784
61006410

St.

3
3

10

Bemerkung

inkl. Pos. 18.1 - 18.3
inkl. Pos. 18.1 - 18.3
inkl. Pos. 18.1 - 18.3

1900 mm; Meterware
GS502+GS 515 Energy+
Boiler druckunabhangig
Boiler druckunabhangig

fir Maschinen mit eingebautem
Wasserentharter

ab Masch.Nr.: 545 311

4/56



61006184-00

11

5/56



GS 502, GS 515
Wasserentharter - GS 502, GS 515

Pos.

© 0 O~N~NOOOO U WN R
[CRFEY

A =
NN RO

12.1
12.2
12.3
12.4
125
12.6
12.6
12.7
12.7
13

14

15

0.P.

Bezeichnung

Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5

Schlauch; DN10 X 1,0

Schlauch; DN10 X 1,0

Schlauchbogen 90Grad; DN12,5 X 4,0;30 X 1080
Verlangerung; D20 X 21; SW36

Set WSE mit Fligelradz&ahler

Schlauchschelle; D14-24 X 9

O-Ring; 24 X 3,0

Magnetventil Mengenregler 5I; 220-240V/50-60HZ
Magnetventil Mengenregler 8l; 180-220V/50-60HZ
T-Stlck

Doppelnippel; D51 X 124; D40

Schlauchschelle; D14-24 X 9

Schlauch; DN10 X 1,0

Formschlauch; DN10 X DN12,50 X 2,0

Set Entharter; 220-240V; 50/60HZ

Set Entharter; 200-210V; 50/60HZ

Deckel kpl. mit Dichtung

Gegenmutter; S54 X 4; D56

O-Ring; 54 X 5

Reedkontakt Salzerkennung
Drahtschlauchklemme; D14,4 - 15,1

Rep.-Satz Regenerierventil; 220-240V,50/60HZ
Rep.-Satz Regenerierventil; 200-210V,50/60HZ
Rep.-Satz Umschaltventil; 220-240V,50/60HZ
Rep.-Satz Umschaltventil; 200-210V,50/60HZ
RC-Glied; 0,15 MICRO F; 3,3 KOHM
Steckverteiler; 6,3 X 0,8

Kabelbaum Entharter

Einfulltrichter

Teile-Nr.:

40 02 029
40 01 050
40 01 050
61005784
61005911
60003512
28 02 108
27 07 087
3106 174
3106 197
61005918
61006227
28 02 108
40 01 050
60003158
83000420
83000421
83000407
60003001
27 07 065
83000408
28 02 344
83000402
83000463
83000460
83000467
3113114
3112018
61005966
3502013

St.

Bemerkung

1300 mm; Meterware
1010 mm; Meterware
1010 mm; Meterware
anpassen

Japan
bis Masch.Nr.: 488 150
ab Masch.Nr.: 488 151

480mm; Meterware

Japan

6 /56



(R

7156



GS 502, GS 515
Wasserzulauf (Tundish GB) - GS 502, GS 515 bis Masch.Nr.: 470 791

Pos.

© 0 ~NO U, WNPR

B ©©©oo
© wipk [

10.1
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Bezeichnung

Rohrbogen; DN12 X DN14 X 2,0
Schlauchschelle; D14-24 X 9
Zwischenbehélter; 39 X 131 X 293

Scheibe; D5,3 X D10 X 1,0

Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Schlauchkriimmer; DN12,5 X 4,0
Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5
Magnetventil Mengenregler 5I; 220-240V/50-60HZ
Set Magnetventil 5I; 200-240V/50-60HZ/+-10%
Sieb Magnetventil

Schmutzféanger kpl.; 150 uM

Dichtung; D16 X D24 X 3,0

Schmutzsieb kpl.; D27 X 67 X 150uM
Doppelnippel; G 3/4" X 40; SW30

Schlauch WRC gepriift+Dichtung; DN13 X 3,5; 2500
Dichtung; D16 X D24 X 3,0

RC-Glied; 0,15 MICRO F; 3,3 KOHM
Steckverteiler; 6,3 X 0,8

Halter kpl.; 296,71 LG

Flachkopfschraube; M4 X 8
Schnappdurchfuhrung; D23,8
Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2

Schlauchschelle; D24-44 X 12
Schlauchkriimmer; DN25 X 4,0

Waschverteiler kpl.

Dichtung; D26 X D36 X 2,0

Kappe; G 3/4" X 24; SW32

Halter; 1,5 X 55 X 86,5

Teile-Nr.:

60002507
28 02 108
60002542
22 01 300
21 05 302
40 03 050
40 02 029
3106174
60004147
3106 186
80002153
80002241
80002728
80002167
40 02 005
80002241
3113114
3112018
61004993
20 10 309
3110144
2105 302
22 05301
28 02 309
61004322
62002887
27 01 003
61004974
61005765

St.

w

Bemerkung

bis Masch.Nr.: 470 791

anpassen
1350 mm; Meterware
inkl. Pos. 8.1

Japan

inkl. Pos. 9.1 -9.3

inkl. Pos. 10.1

bis Masch.Nr.: 430 732

bis Masch.Nr.: 430 732

8/56



Energy/Energy+

61005368-02

9/56



GS 502, GS 515
Wasserablauf, Mediamat Cyclo - GS 502, GS 515

Pos.

W NN P

141
15
16
17
18
18.1
19
20
21
22
23
24
24
25
26
27
27

Bezeichnung
Schlauchschelle; D20-30 X 12

Schlauchbogen 90Grad; DN16 X 4,0; 70 X 145,5
Schlauchbogen; DN16 X 4,0; 154 X 164

Mediamat Cyclo

Schlauchschelle; D14-24 X 9
O-Ring; 20 X 3,5

Set Tankeinlauf; G 1/2" X 8; SW27

Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND

Deckenstrahldiise
Industrieschlauch; DN16 X 4,0
Schlauchbogen; DN24X4,0;55X890
Ablauf kpl.

O-Ring; 29,5 X 4,5

Kappe; G 3/4" X 24; SW32
Schlauchschelle; D24-36 X 12
Schlauchschelle; D47-67 X 12
Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2
Sechskantschraube; M6 X 10; A70
Federring; B6

Halter; 1,5 X 110,84 X 253,66
Laugenpumpe 3/0; 200-240V/50-60HZ
Lufterfligel

Unterlage; 3,0 X 16 X 46
Schlauchschelle; D32-52 X 12
Schlauchkriimmer; DN24 X 4,0
Sumpftopf kpl.

O-Ring; 91 X 3,5

Set Sumpfablauf

Sumpfsieb; D70

Flachensieb; 30 X 291 X 546
Siebkassette kpl.

Formschlauch; DN49 X 4,0

Set Austausch Ablaufschlauch
Ablaufschlauch; D40; 1500 LG
Doppelnippel; D51 X 124; D40
Kantenschutzprofil; U9,5 X 2,0
Verdrehsicherung; 0,8 X 69,9 X 102,8
Verdrehsicherung; 0,8 X 71,5 X 144

Teile-Nr.:

28 02 109
61005272
61005977
61005184
28 02 301
27 07 040
61005339
21 05 302
61005278
40 01 015
61005049
61005185
27 07 008
61004974
2802111
28 02 115
22 05301
2001 332
23 03 300
61005154
3102410
3102 431
61006026
28 02 110
61005028
61005186
27 07 075
61006178
65005555
61004703
61006262
61005530
55 28 287
61006446
61006227
40 04 015
80003568
80003595

St.

2

2
2

2

Bemerkung

bis Masch.Nr.: 470 791
ab Masch.Nr.: 470 792
inkl. Pos. 3.1-3.3

bis Masch.Nr.: 470 791
1035 mm; Meterware

inkl. Pos. 8.1 —8.3; 9.1

inkl. Pos. 14.1

inkl. Pos. 18.1

bis Masch.Nr.: 488 150
ab Masch.Nr.: 488 151
ab Masch.Nr.: 488 151
140 mm; Meterware

GS 502 Energy/Energy+
GS 515 Energy/Energy+

10/56



11: P2=1,1kW

3: P2=1,5kW

11/56



GS 502, GS 515
Waschpumpe - GS 502, GS 515

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

1 Schlauchschelle; D47-67 X 12 2802115 2

2 Reduzierkrimmer; DN50 X DN53 61004904

3 Pumpe 1,5kW 9/1; 230V/400V/3/50HZ 3102470 ab 431 181; bis 474 178

3 Pumpe 1,5kW 9/1; 230V/400V/3/60HZ 3102471 ab 431 181; bis 474 178

3 Pumpe 1,5kW 9/1; 200V/346V/3/50HZ 3102472 ab 431 181; bis 474 178

3 Pumpe 1,5kW 9/1; 200V/346V/3/60HZ 3102473 ab 431 181; bis 474 178

3 Pumpe 1,5kW 9/1; 230V/1/50HZ 3102478 ab 431 181; bis 474 178

3.1  Lufterhaube; 1,1/1,5 KW 3102212

3.2  Lufterflugel; 1,1 /1,5 KW 3102211

3.3  Pumpendeckel 3102 208

3.4  Dichtungssatz; 1,1/1,7/1,85/0,73 KW 80002670 inkl. Pos. 3.4.1, 3.4.2

3.4.1 Hutmutter; M8 SELBSTSICHERND 2110305

3.4.2 0O-Ring; 158,35 X 3,53 3102 209

3.5 Pumpenlaufrad; D118 3102 206 fur 50Hz - Pumpen

3.5 Pumpenlaufrad; D100; 1,5KW; 60HZ 3102 436 fur 60Hz - Pumpen

3.6  Pumpengehause 3102 204

3.7  Sechskantschraube; M4 X 25; 8.8 20 01 020

3.8  Blindstopfen; G 1/2" X 20,5 3501108

3.9 O-Ring; 20 X 3,5 27 07 040

4 Schlauchschelle; D62-82 X 12 2802137 2

5 Schlauchbogen; DN62 61004903

6 Ansaugsieb; D72 62001956

7 Halter kpl. 61005031 GS 502

7 Halter kpl. 61005480 GS 515

8 Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6 2205302 4

9 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 2105304 4

10 Unterlage; 3,0 X 32 X 130 61005004

11 Pumpe 1,1kW 9/1; 254V/440V/3/60HZ 3102 416 ab Masch.Nr.: 474 179; inkl. Pos.
3.1-3.4.2; 11.5; 3.6-3.9

11 Pumpe 1,1KW 2/1; 230V/400V/3/50HZ 3102 263 ab Masch.Nr.: 474 179; inkl. Pos.
3.1-3.4.2; 11.5; 3.6-3.9

11 Pumpe 1,1KW 2/1; 230V/1/50HZ 3102 265 ab Masch.Nr.: 474 179; inkl. Pos.
3.1-3.4.2;11.5; 3.6-3.9

11 Pumpe 1,1KW 2/1; 230V/400V/3/60HZ 3102 267 ab Masch.Nr.: 474 179; inkl. Pos.
3.1-3.4.2; 11.5; 3.6-3.9

11 Pumpe 1,1KW 2/1; 200V/3/50HZ; IP44 3102 302 ab Masch.Nr.: 474 179; inkl. Pos.
3.1-3.4.2; 11.5; 3.6-3.9

11 Pumpe 1,1KW 2/1; 200V/3/60HZ 3102 303 ab Masch.Nr.: 474 179; inkl. Pos.
3.1-3.4.2; 11.5; 3.6-3.9

11.5 Pumpenlaufrad; D111 3102273 fur 50Hz - Pumpen

11.5 Pumpenlaufrad; D96 3102274 fur 60Hz - Pumpen

12 /56



13/56



GS 502, GS 515

Waschsystem unten - GS 502, GS 515

Pos.

1
2
2.1

Bezeichnung

Schlauchbogen; DN36 X 6,0; 74 X 214
Waschverteiler unten kpl.
Schlauchschelle; D47-67 X 12

O-Ring; 29,5 X 4,5

Schlauchschelle; D32-52 X 12
Verschlussring; D49 X 19,5
Verschlussmutter kpl.

Dichtring; D26 X D32,5 X 5,0
Wascharm kpl.; 6 DUSEN; 580 LG
Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Wascharmhalter; D36 X 45,5

Stellscheibe; 5,0 X 40 X 50

Scheibe; D4,3 X D12 X 1,0
Sechskantmutter; M4 SELBSTSICHERND
Drossel; D12,5 X D22 X 10
Wascharm kpl.; 6 DUSEN; 580 LG
Schlauchschelle; D32-52 X 12

Teile-Nr.:
61005994
61005187
28 02 115
27 07 008
28 02 110
60002652
60002785
70009122
61005052
21 05 302
61004969
60002540
22 05 300
21 05 300
61005671
61005611
2802 110

St.

w N

W wWwwwwwow

Bemerkung
anpassen

bis Masch.Nr.: 470 791 anpassen

GS 502
inkl. Pos. 4.1

GS 502

GS 515
GS 515
GS 515
GS 515
GS 515

14 /56



.. 470791

61005371-00

15/56



GS 502, GS 515
Waschsystem oben - GS 502, GS 515 bis Masch.Nr.: 470 791

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Wascharmbhalter oben kpl. 61005188 inkl. Pos. 1.1 - 1.3; GS 502
1 Wascharmhalter oben kpl. 61005739 inkl. Pos. 1.1 -1.3; GS 515
1.1  Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6 2205302 4
1.2 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 2105304 4
1.3  Feder; D3; 14 X 45 X 68,26 61004885 3
1.4 Schlauch; DN5 X 1,5 40 01 024 70 mm; Meterware
2 Waschverteiler oben kpl. 61005189 inkl. Pos. 2.1-2.2
2.1 O-Ring; 29,5 X 4,5 2707008 3
2.2 Schlauchschelle; D47-67 X 12 28 02 115
3 Industrieschlauch; DN50 X 6,0 40 02 006 80 mm; Meterware; GS 502
3 Industrieschlauch; DN50 X 6,0 40 02 006 110 mm; Meterware ; GS 515
4 Verschlussring; D49 X 39,5 61004880 3
5 Verschlussmutter kpl. 61005191 3 inkl. Pos. 5.1
5.1  Dichtring; D26 X D32,5 X 5,0 70009122 3
6 Wascharm kpl.; 6 DUSEN; 580 LG 61005052 3

16 /56



(/\(

13 —

S

61005376-01

17/56



GS 502, GS 515
Nachspulsystem - GS 502, GS 515 bis Masch.Nr.: 470 791

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

1 Nippel kpl. 61005194 inkl. Pos. 1.1-1.2

1.1  O-Ring; 20 X 3,5 2707040 1

1.2  Sechskantmutter; G 1/2" X 6,0; SW32 61005721

2 Nippel kpl. 61005195 inkl. Pos. 2.1 -2.3

2.1 O-Ring; 20 X 3,5 2707040 1

2.2 Sechskantmutter; G 1/2" X 6,0; SW32 61005721

2.3 Schlauchschelle; D14-24 X 9 28 02 108

3 Ringleitung kpl. 61005196 inkl. Pos. 3.1 -3.4

3 Ringleitung kpl. 61005197 inkl. Pos. 3.1 -3.4;
Glaserspilbausatz

3.1  Schneidring; D12 X 10 2907304 2

3.2 Uberwurfmutter; G 1/2" X D12,2; SW24 2907301 2

3.3 Diisendraller; D8 X 18,8 65002764 10

3.4  Dusenkappe; D14,6 X 21 65002765 10

4 Schlauchkrimmer; DN12,5 X 4,0 40 03 050 anpassen GS 502

4 Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5 40 02 029 410mm; Meterware; GS 515

5 Schlauchschelle; D14-24 X 9 28 02 108

5 Schlauchschelle; D24-44 X 12 28 02 309 Boiler druckunabhéngig

6 T-Schlauchstutzen; D13 29 06 508

7 Schlauchkrimmer; DN12,5 X 4,0 40 03 050 anpassen

8 Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5 40 02 029 800 mm; Meterware

9 Dreharmhalter kpl. 61005198 inkl. Pos. 9.1 -9.3

9.1 O-Ring; 20 X 3,5 27 07 040

9.2  Sechskantmutter; G 1/2" X 8,0; SW27 3009 201

9.3 Schlauchschelle; D14-24 X 9 28 02 108

10 Set Dreharm Nachspiilen; 7 DUSEN 61006244 GS 502

10 Set Dreharm Nachspiilen; 9 DUSEN 65005499 GS 515

10.1 Schraubkappe; M10 X D7,8 X D24 61005681

11 Flachstrahldise Gr.5; D11,2 X 10 62002820 9

12 Uberwurfmutter; M14 X D9,1; D17 62002812 9

13 Nachspulverteiler kpl. 61006333 Boiler druckunabhéangig

18/56



GS 502 %
o @ : — Nl 12.2/13.2
\
é ‘ 12.3/133
/
? s
IRT T
— L - &
\
GS 515 . :
[ erum— D

19/56

17

GS 515: 9x
GS 502: 7x

11.2

4

NI
‘\\

//l
—1

4

GS 502 61006068-04

16 —

S



GS 502, GS 515
Wasch-/ Nachspulsystem - GS 502, GS 515 ab Masch.Nr.: 470 792

Pos.

1

2

2.1
3

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
5

51
5.2

111
11.2
11.3
12

121
12.2
12.3
12.4

Bezeichnung

Sechskantmutter; G1 1/4" X 11,5; SW50

Rohrleitung Waschen kpl.

O-Ring; 42 X 3

Set Dreharmlager

O-Ring; 32 X 2

PT-Schraube; KA 50 X 13

O-Ring; 12 X 1,5

Dichtring; D53,4 X D57,8 X 2,0
Blechschraube; ST 3,5 X 9,5
Dreharmaufnahme; D7,9 X 45,7; M12
Scheibe; 1,5 X 28 X 32,3

O-Ring; 10 X 2,0

Blechschraube; ST 2,9 X 6,5

Set Nachspulzulauf

O-Ring; 20 X 3,5

Sechskantmutter; G 1/2" X 8,0; SW27
Schlauchschelle; D14-22 X 12
Schlauchkrimmer; DN12,5 X 4,0
Schlauchschelle; D14-24 X 9
T-Schlauchstutzen; D13
Schlauchkriimmer; DN12,5 X 4,0
Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5
Set Dreharmhalter

O-Ring; 20 X 3,5

Sechskantmutter; G 1/2" X 8,0; SW27
Schlauchschelle; D14-22 X 12
Nachspuldreharm min.2,4 Liter

Dreharmschraube; M12 X 36; SW19
Sicherungsring; D12 X 0,8

Scheibe; D14,10 X D20 X 1,0
Dreharmschraube; M12 X 34,9; D35

Teile-Nr.:
61005976
61006064
27 07 073
61006065
27 07 074
20 17 306
27 07 072
60003021
20 20 305
61006241
61006076
27 07 080
20 20 308
61006066
27 07 040
3009 201
28 02 138
40 03 050
28 02 108
29 06 508
40 03 050
40 02 029
61006067
27 07 040
3009 201
28 02 138
61006612

60004123
60003023
60003487
60004125

St. Bemerkung

inkl. Pos. 2.1
inkl. Pos. 3.1-3.9

inkl. Pos. 5.1 -5.3

Druckboiler

Druckboiler
800 mm; Meterware; Druckboiler
inkl. Pos. 11.1-11.3

ab Masch.Nr.: 548 482; fiir
Maschinen mit reduzierter
Nachspllwassermenge

Fehlende Positionen siehe nachste Seite

20/56



GS 502 %
o @ : — Nl 12.2/13.2
\
é ‘ 12.3/133
/
? s
IRT T
— L - &
\
GS 515 . :
[ erum— D

21/56

17

GS 515: 9x
GS 502: 7x

11.2

4

NI
‘\\

//l
—1

4

GS 502 61006068-04

16 —

S



GS 502, GS 515
Wasch-/ Nachspulsystem - GS 502, GS 515 ab Masch.Nr.: 470 792

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: Bemerkung

13 Set Dreharm Nachspiilen; 7 DUSEN 60003515 bis Masch.Nr.: 548 482

13.1 Dreharmschraube; M12 X 30; SW19 60003045 nicht mehr lieferbar; bis Masch.Nr.:
496 938 ersetzt durch 60003515

13.1 Dreharmschraube; M12 X 36; SW19 60004123 ab Masch.Nr.: 496 939

13.2 Sicherungsring; D12 X 0,8 60003023

13.3 Scheibe; D14,10 X D20 X 1,0 60003487

13.4 Dreharmschraube; M12 X 32,3; D25 60003821 nicht mehr lieferbar; bis Masch.Nr.:
496 938 ersetzt durch 60003515

13.4 Dreharmschraube; M12 X 34,9; D35 60004125 ab Masch.Nr.: 496 939

14 Umbau Nachspildreharm min.2,4l; GS215; GS300; 61006613 bis Masch.Nr.: 548 482; nur flr

GS502 Maschinen mit druckunabhéngigem

Boiler

15 Set Dreharm Waschen 60003520

16 Nachspulverteiler kpl. 61006333 Boiler druckunabhéngig

17 Set Dreharm Nachspiilen; 9 DUSEN 65005462 GS 515

17.1 Dreharmschraube; M12 X 36; SW19 60004123

18 Umbau Nachsptildreharm Min.2,41; GS515 61006619 bis Masch.Nr.: 548 482; nur flr

Maschinen mit druckunabh&ngigem
Boiler

22 /56



61005716-00

23/56



GS 502, GS 515

Reversierung - GS 515

Pos.

[EEY

OMNNNNRERRRERRERRR R
QWONRPEO©O®NO®UR®NEO

Bezeichnung

Lagerbuchse kpl.

O-Ring; 26 X 2,5

Sechskantmutter; G 3/4" X 5,0; SW32
Hebel kpl.

Scheibe; D6,4 X D12,5X 1,6
Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND
Kugelpfanne rechts; M8

Sechskantmutter; M8

Gewindestange; M8 X 265
Sechskantmutter; M8 LH

Kugelpfanne links; M8-LH
Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND
Sechskantschraube; M6 X 16; A70
Federring; B6

Kurbelscheibe kpl.

Radialwellendichtring; D9,7 X D18 X 6
Getriebemotor; 24V

Transformator; 230V/1/50HZ

Scheibe; D4,3 X D12 X 1,0
Sechskantmutter; M4 SELBSTSICHERND
Reversierhebel kpl.

Reversierwelle; D12 X 66,6

Lager; D26 X 12

Schubstange kpl.

Drahtsatz Reversierung; 0,75QMM

Teile-Nr.:

65004835
27 07 062
61002626
61005483
22 01 302
21 05 304
28 05 500
2101 305
61005486
2101001
28 05501
21 05 306
20 01 306
23 03 300
60001297
27 10022
3116 062
3115020
22 05 300
21 05 300
61006181
60002385
61005648
61005571
61005672

St.

Bemerkung
inkl. Pos. 1.1

24/ 56



10

ELT 10/ MP 28

61005373-01

25/56



GS 502, GS 515
Druckboiler - GS 502, GS 515

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Schlauchnippel gewinkelt; D18 60002474 inkl. Pos. 1.1 bis Masch.Nr.: 431 163
1.1 Dichtung; D19,5 X D24 X 1,5 27 09 010
2 Reduziernippel; G 1/2" X G 3/4"; SW27 61003430 bis Masch.Nr.: 431 163
3 Dichtung; D21 X D28 X 2,0 27 09011 bis Masch.Nr.: 431 163
4 Boiler kpl. 61005192 inkl. Pos. 4.1 - 4.3 Einbau siehe Pos.
14
4.1  Sechskantschraube; M10 X 16; A70 20 01 352 bis Masch.Nr.: 431 163
4.2  Dichtung; D10 X D18 X 1,5 27 03 003 bis Masch.Nr.: 431 163
4.3  Verschlussschraube; M9 X 1 X 14 70003890 bis Masch.Nr.: 431 163
5 Schlauchschelle; D50-215 X 12 2802 126
6 Boilerzulaufbogen kpl. 55 09 054 inkl. Pos. 6.1 - 6.2 bis Masch.Nr.:
431 163
6.1 Schneidring; D12 X 10 29 07 300 bis Masch.Nr.: 431 163
6.2 Uberwurfmutter; G 1/2" X D12,2; SW24 29 07 201 bis Masch.Nr.: 431 163
7 Thermosensor Boiler mit Kabel; 900MM KABEL MIT 3125044 mit Warmeleitfolie
RAST 5
8 Sperrzahnmutter; M5 2101310 3
9 Kabelbinder; 100 X 2,5 3120175
10 Schlauch; DN5 X 1,5 40 01 024 700 mm; Meterware
13 Schlauchschelle; D14-24 X 9 28 02 108
14 Boiler kpl. 61005192 inkl. Pos. 14.1 — 14.2
14.1 Dichtung; D10 X D18 X 1,5 27 03 003
14.2 Sechskantschraube; M10 X 16; A70 20 01 352
15 Schlauchschelle; D50-215 X 12 28 02 126
16 Blindflansch kpl. 60002787 inkl. Pos. 16.1 — 16.3
16.1 O-Ring; 43 X 7,0 27 07 088
16.2 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0 01 17 003
16.3 Sechskantmutter; M5 2101203 3
17 O-Ring; 43 X 7,0 2707088 2
18 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 400V 31 03 150
18 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V 3103 152
18 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 230V 3103 158
18 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 200V 3103151
18 Heizkorper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 440V 3103 153
19 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0 01 17 003
20 Sechskantmutter; M5 21 01 203

26 /56



61005374-04

27156



GS 502, GS 515
Boiler druckunabhangig - GS 502, GS 515

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Set Wassereinlauf kpl. 3-tlg. 55 31 007 bis Masch.Nr.: 470 791
1.1 Dichtung; D21 X D28 X 2,0 27 09 011 ersetzt durch 55 31 007
1.1  Dichtung; D20,5 X D28,5 X 2,0 27 01 002 ersetzt durch 55 31 007
1.1 O-Ring; 20 X 3 27 07 031
1.2 Schlauchschelle; D14-24 X 9 28 02 108
3 Kabelbinder; 100 X 2,5 3120175 3
4 Schlauch; DN5 X 1,5 40 01 024 700 mm; Meterware
5 Schlauchschelle; D14-24 X 9 28 02 108
7 Boiler kpl. drucklos 61005193 bis Masch.Nr.: 479 002
7 Boiler druckunabhangig kpl. 61006113 ab Masch.Nr.: 479 003
7.1  Sechskantschraube; M10 X 16; A70 20 01 352
7.2 Dichtung; D10 X D18 X 1,5 27 03 003
8 Schlauchschelle; D50-215 X 12 28 02 126
9 O-Ring; 43 X 7,0 2707088 2
10 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 400V 31 03 150
10 Heizkorper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V 3103152
10 Heizkorper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V 3103182 Australien
10 Heizkdrper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 420V 3103183 Australien
10 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 230V 3103 158
10 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 200V 3103151
10 Heizkdrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 440V 3103 153
11 Blindflansch kpl. 60002787 inkl. Pos. 11.1-11.3
11.1 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0 01 17 003
11.2 O-Ring; 43 X 7,0 27 07 088
11.3 Sechskantmutter; M5 2101203 3
12 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0 0117 003
13 Sperrzahnmutter; M5 2101310 3
14 Set Einbau Schwimmerschalter 55 28 255
14.2 Ring; D14,3 X D32 X 11 60003872
14.1 Mutter; M14 X 2, D26,8 X 8 60003989
14.3 O-Ring; 24 X 3,0 27 07 087
14.4 O-Ring; 11,11 X 1,78 27 07 079
15 Set Einbau Schwimmerschalter 55 28 255 Ersatz fur: 5528292
(Einbauelektrode)
15.1 Mutter; M14 X 2, D26,8 X 8 60003989
15.2 Ring; D14,3 X D32 X 11 60003872
15.3 O-Ring; 24 X 3,0 27 07 087
15.4 O-Ring; 11,11 X 1,78 27 07 079
17 Thermosensor Boiler mit Kabel; 900MM KABEL MIT 3125044 mit Warmeleitfolie
RAST 5
18 Mutter; M14 X 2, D26,8 X 8 60003989
19 Ring; D14,3 X D32 X 11 60003943
20 O-Ring; 24 X 3,0 27 07 087
21 O-Ring; 11,11 X 1,78 27 07 079
0.P. Set Umbau Boiler 12KW; 3 X 400V 55 28 266
0.P. Set Umbau Boiler 12KW; 3 X 420V 55 28 267
0.P. Set Umbau Boiler 12KW; 3 X 230V 55 28 268
0.P. Set Umbau Boiler 12KW; 3 X 200V 55 28 269

28 /56



61005375-00

29/56



GS 502, GS 515
Nachspulpumpe - GS 502, GS 515

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

1 Reduzierschlauch; DN16 X DN30; 1300 40 03 036 anpassen

2 Schlauchschelle; D24-36 X 12 2802 111

3 Pumpe 0,270kW 8/0; 220/240V/1/50HZ 3102 477 Reparatur nur empfehlenswert bei
Pumpengehause mit 7 Schrauben

3 Pumpe 0,270kW 8/0; 200V/1/50HZ 3102 446 Reparatur nur empfehlenswert bei
Pumpengeh&use mit 7 Schrauben

3 Pumpe 0,270kW 8/0; 200V/1/60HZ 3102 447 Reparatur nur empfehlenswert bei
Pumpengehause mit 7 Schrauben

3 Pumpe 0,270kW 8/0; 220/240V/1/60HZ 3102 445 Reparatur nur empfehlenswert bei
Pumpengehduse mit 7 Schrauben

3.1  Kondensator; 5 MIKRO F 3113099

3.2 Federring; B8 2303 301

3.3  Sechskantmutter; M8 2101 305

3.4  Rundschnur zu UP60; D=78 X 3; SHOR 50-55; 40 04 023

3.5  Pumpenlaufrad kpl. montiert; FUR UP60 MIT 50HZ 31 02 466 50 Hz

3.5  Pumpenlaufrad kpl. montiert; FUR UP60 MIT 60HZ 31 02 587 60 Hz

3.6 Pumpengehause zu UP60; D=80,5MM 3102 519

3.7  Schraube zu Pumpengehduse UP60 3101118 7

4 Schlauchbogen 90Grad; DN25X4,0;80X130 80001902 bis Masch.Nr.: 430 228

4 Schlauchkrimmer; DN25 X 4,0 61005703 ab Masch.Nr.: 430 229

4 Schlauchbogen 90Grad; DN25X4,0;80X130 80001902 anpassen ; GS 515

5 Set Umbau Posit. Nachspilpumpe 55 28 274 bis Masch.Nr.: 430 228

6 Sechskantschraube; M6 X 10; A70 2001 332

7 Federring; B6 23 03 300

8 Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2 2205301 2

9 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 2105302 2

10 Halter; 2,0 X 45 X 177,5 61005696 ab Masch.Nr.: 430 229

11 Schutzblech kpl. 80002255 ab Masch.Nr.: 430 229

11.1 Sechskantschraube; M6 X 10; A70 2001332 2

11.2 Federring; B6 2303300 2

30/56



61005377-01

31/56



GS 502, GS 515
Dosierung - GS 502, GS 515

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Set Eindosiernippel; M10 X 29; SW5 61005883 inkl. Pos. 1.1-1.2
1.1 O-Ring; 10 X 2,5 27 07 030
1.2 Drahtschlauchklemme; D8,6 X 1 28 02 348
2 Schlauch; DN5 X 1,5 40 01 024 300 mm; Meterware
3 Set Dosierpumpe Rein.ESP166 C; 230V/50HZ 80003328 bis WPS 002; Wandmontage
notwendig
3 Set Einbau Reinigerdos. MP28 55 28 285 ab WPS 003; Enthélt alle Teile fur

den nachtraglichen Einbau als
Reinigerdosiergerat

4 Drahtschlauchklemme; D8,6 X 1 28 02 348

5 Dosiergerat MP28; 180-260V/50-60HZ 3102 453 ab Masch.Nr.: 473 693

5 Set Einbau Reinigerdos. MP28 55 28 285 ab WPS 003; Enthélt alle Teile fur
den nachtraglichen Einbau als
Reinigerdosiergerat

6 Schlauch; DN5 X 1,5 40 01 024 3500 mm; Meterware

7 Sechskantmutter; M4 SELBSTSICHERND 2105300 2 bis Masch.Nr.: 463 833

7 PT-Schraube; KA 50 X 13 2017306 2 ab Masch.Nr.: 463 834

8 Zylinderschraube; M3 X 16 20 09 205 bis Masch.Nr.: 463 833

9 Kupplungsstick isoliert; 150V;20AWG;25A;2-POLIG 3112021 bis Masch.Nr.: 463 833

10 Scheibe; D3,2 X D6 X 0,5 22 02 201 bis Masch.Nr.: 463 833

11 Sechskantmutter; M3 2101 301 bis Masch.Nr.: 463 833

12 Set Austausch ELT10 55 28 278 bis Masch.Nr.: 464 394

12 Dosiergerat MP28; 180-260V/50-60HZ 3102 453 ab Masch.Nr.: 464 395

13 Spulmittelbehélter; 3 LITER 35 02 004 inkl. Pos. 13.1

13.1 Verschlusskappe blau 3502 023 bei Bedarf aufbohren

14 Ansaugstock kpl. 55 25 051 inkl. Pos. 14.1 —14.2

14.1 Drahtschlauchklemme; D8,6 X 1 2802348 2

14.2 Schlauch; DN5 X 1,5 40 01 024 3500 mm; Meterware

15 Schlauch; DN5 X 1,5 40 01 024 700 mm; Meterware

16 Endkappe; D5,7 X 25,4 3506 180

17 Halter; 75 X 82,5 80002906 ab Masch.Nr.: 463 834

18 Listerklemme; 5-POLIG; 6QMM; 56L.G 31 09 230 ab Masch.Nr.: 463 834

19 Adapterplatte; 1,5 X 80 X 100 60003688

20 PT-Schraube; KB 50 X 16 2017301 3

21 Macromodul Stecker; RAST5;4-POLIG UNCOD. 3112094

32/56



61005378-01

N

23.1

33/56



GS 502, GS 515
Untergestell, Behalter und Verkleidung - GS 502

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

1 Verkleidung oben; 1,0 X 276,6 X 851,16 61004865

2 Blechschraube; ST 3,9 X 13 2020310 12

3 Blechmutter; B 3,9 2117301 12

4 Verkleidung Riickwand; 0,8 X 608 X 1210,5 61004902

5 Halter; 1,5 X 149,9 X 210 61005566

6 Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6 2205302 4

7 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 2105304 4

8 Membranttille; 6,0 X D57 X D73; D40 61004889

9 Membrantiille; 6,0 X 58 X 76; D17 61004891

10 Schlauchtille; 6,25 X D15; D8,5 61004890 3

11 Profildichtung; D25 40 04 016 1890 mm; Meterware

12 Verkleidung rechts kpl. 61005199 bis Masch.Nr.: 545 310

12 Verkleidung rechts kpl. 61006593 ab Masch.Nr.: 545 311

12.1 Dichtungsprofil; 1,0 - 2,0MM 40 04 006 560 mm; Meterware

13 Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15 70005097 6

14 Gewindeeinsatz; RD26 X 1/8;39 X 59 X85 61004787 4

15 Fussstollen; RD26 X 1/8; SW40 X 135 61004786 4

16 Flachkopfschraube; M5 X 16 2010224 4

17 Strebenhalter; 20 X 7,8 X 27,8 3501068 4

18 Flachkopfschraube; M4 X 30 2010316 8

19 Sechskantmutter; M5 2101303 4

20 Sechskantmutter; M4 2101302 8

21 Abdeckkappe; D4,8 3503012

22 Verkleidung vorne kpl. 61005086

23 Verkleidung links kpl. 61005200 inkl. Pos. 23.1

23.1 Dichtungsprofil; 1,0 - 2,0MM 40 04 006 560 mm; Meterware

24 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 2105304 4

25 Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6 2205302 4

26 Korbtrager vormontiert; KORBE 500/WANDABST.170 61006030 Korb 500x500; Wandabstand:
170mm

26 Korbtrager vorm. Korb 420; KORBE 61005682 Korb 420x500mm; Wandabstand:

420/WANDABST.170 170mm
26 Korbtrager vorm. Korb 420; KORBE 61005854 Korb 420x500mm; Wandabstand
420/WANDABST.235 235mm

26 Korbtrager vorm. Korb 420; WANDABSTAND 250 MM 61005264 Korb 420x500mm; Wandabstand
250mm

26.1 Sechskantmutter; M6 2101304 2

26.2 Fuhrungsstange kpl.; 519,27 LG 61004267

26.3 Puffer; 17,5 X 63 X 63 61005559

26.4 Federring; B6 2303300 2

27 Fihrungszapfen kpl. 61005090 Eckversion

28 Set Rolle kpl. 61005206 fur beide Seiten; bis Masch.Nr.: 408
497 (ca. 11/99) 2 Buchsen 61004843
dazu bestellen

29 Schnappdurchfuhrung; D23,8 3110144

30 Puffer 61005256

31 Stopfen; 6,5 X 14 X 59 61006152

32 Wrasenschutzblech kpl. GS502 80002998 Zubehor

0.P. Set Fusserh6hung auf 900mm 80003174

0.P. Set Fusserh6hung auf 950mm 80003175

34 /56



35/56



GS 502, GS 515
Untergestell, Behalter und Verkleidung - GS 515

Pos.

© 0 NO OB~ WN P

el A =
W wWN R OO

13.1
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
24.1
25
26
27
27.1
27.2
27.3
27.4
28
29
30
31
32
0.P.
0.P.

Bezeichnung

Verkleidung oben; 1,0 X 298,64 X 968,8
Blechschraube; ST 3,9 X 13

Blechmutter; B 3,9

Verkleidung Riickwand; 0,8 X 704 X 1269,6
Halter; 1,5 X 138,3 X 200

Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6
Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND
Membrantiille; 6,0 X D57 X D73; D40
Membrantiille; 6,0 X 58 X 76; D17
Kabelverschraubung; PG21; 13 - 18 MM

Kabelverschraubung; PG29; 16-25 MM; IP68

Schlauchtiille; 6,25 X D15; D8,5
Profildichtung; D25

Verkleidung rechts kpl.

Verkleidung rechts kpl.
Dichtungsprofil; 1,0 - 2,0MM
Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15
Gewindeeinsatz; RD26 X 1/8;39 X 59 X85
Fussstollen; RD26 X 1/8; SW40 X 135
Flachkopfschraube; M5 X 16
Strebenhalter; 20 X 7,8 X 27,8
Flachkopfschraube; M4 X 30
Sechskantmutter; M5
Sechskantmutter; M4

Abdeckkappe; D4,8

Verkleidung vorne kpl.

Verkleidung links kpl.

Dichtungsprofil; 1,0 - 2,0MM
Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND
Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6
Korbtrager vormontiert
Sechskantmutter; M6
Fuhrungsstange kpl.; 519,27 LG
Puffer; 17,5 X 63 X 63

Federring; B6

Fuhrungszapfen kpl.

Set Rolle kpl.

Schnappdurchfuhrung; D23,8
Stopfen; 6,5 X 14 X 59
Wrasenschutzblech kpl. GS515

Set Fusserhéhung auf 900mm

Set Fusserhohung auf 950mm

Teile-Nr.:

61005561
20 20 310
2117 301
61005557
61005731
22 05 302
21 05 304
61004889
61004891
3110070
3110123
61004890
40 04 016
61005738
61006594
40 04 006
70005097
61004787
61004786
2010 224
3501 068
20 10 316
2101 303
2101 302
3503012
61005554
61005737
40 04 006
21 05 304
22 05 302
61006032
2101 304
61004267
61005559
23 03 300
61005090
61005206
3110144
61006152
80003024
80003174
80003175

St.

12
12

0~ OO DDA D

Bemerkung

1990 mm; Meterware
bis Masch.Nr.: 551 352
ab Masch.Nr.: 551 353
560 mm; Meterware

inkl. Pos. 24.1
560 mm; Meterware

inkl. Pos. 27.1 - 27.4

Eckversion

fir beide Seiten

Zubehor

36 /56



N 33.2/2.3 ﬂ/’b/
33—
LIS

37/56



GS 502, GS 515
Haube - GS 502

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15 70005097 4
2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie 61005338 bis Masch.Nr.: 470 791
2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie 61006090 ab Masch.Nr.: 470 792
2.1 Schild "Winterhalter GS502"; 0,175 X 35 X 126 61006610
2.2 Schild "Bedienfeld"; 0,175 X 50 X 180 31 24 223
2.3 O-Ring; 28 X 2,5 27 07 049
2.4  Dichtungssatz Haube 80003571
3 Rohr kpl.; 635 LG 61005021 bis Masch.Nr.: 431 888 ; nicht mehr

lieferbar; Riicksprache mit dem Werk
erforderlich

4 Scheibe; D5,3 X D10 X 1,0 2201300 2

5 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 2105302 10

6 Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND 2105306 8

7 Scheibe; D8,4 X D17 X 1,6 2201303 8 bhis 10/2003

8 Scheibe; D10,5 X D18 X 1,6 2202206 4

9 Welle; D10 X 34 61005054 4

10 Hebel kpl. 61004854

11 Lasche; 2,0 X 45,2 X 81,6 61005055 4

12 Puffer; 14 X 28 X 31 61005067 2

13 Set Zugfeder; LO=733;L1=1001;F1=1570 61006636 2 Federspanner 88000468 fir
Austausch erforderlich

13.1 Osenschraube; M10 X 150 61002816 2

15 Sechskantmutter; M10 2102306 2

16 Scheibe; D10,5 X D30 X 2,5 2202304 2

17 Sechskantmutter; M10 2101006 2

18 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 2010002 2

FLANSCH

19 Rastbremse; 14 X 15 X 121 61005048 2

20 Stopfen; 21 X 26 X 55 61004866 4

21 Set Rolle kpl. 61005202 bis Masch.Nr.: 408 497; fur beide
Seiten

21 Set Rolle kpl. 61005333 ab Masch.Nr.: 408 498; fir beide
Seiten

22 Set Rolle kpl. 61005203 fur beide Seiten

23 Abdeckkappe; D4,8 3503012 2

24 Magnethalter kpl.; 12,9 X 15 X 40 61006243 inkl. Magnet

25 Griff kpl. 61005204 2 inkl. Pos. 25.1 —25.2

25.1 O-Ring; 6,5X 2,5 2707063 8

25.2 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 2010002 8

FLANSCH

27 Halter kpl.; 592 LG 61005101 2

29 Tilrhebellager; 70 X 21 X 39,25 3501066 4

30 Scheibe; D7,4 X D14 X 1,6 2201301 8

31 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 2105304 8

32 Haube kpl. 61005324 bis Masch.Nr.: 470 791

32 Haube kpl. 61006033 ab Masch.Nr.: 470 792

33 Kabelrohr kpl. 61005849 ab Masch.Nr.: 431 889

33.1 Treibstift; 3,9 X 4,0 X 9,0 2509 322

33.2 O-Ring; 28 X 2,5 27 07 049

34 O-Ring; 20 X 3 27 07 031

35 Blechschraube; ST 3,9 X 9,5 2020307 2

36 Set Korbhalter GS 502 80003157 Sonderausstattung

38/56



33
4
w—33.1
o

33.2/2.3
<
LIS

33—

61006654-00




GS 502, GS 515

Haube - GS 502 Energy / Energy+

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15 70005097 4
2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie; GS502 ENERGY 80003759 GS 502 Energy
2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie; GS502 ENERGY+ 80003781 GS 502 Energy+
2.1 Schild "Winterhalter GS502"; 0,175 X 35 X 126 61006610
2.2 Schild "Bedienfeld Energy"; 0,175 X 50 X 180 3124 281 GS 502 Energy
2.2 Schild "Bedienfeld Energy+"; 0,175 X 50 X 180 3124278 GS 502 Energy+
2.3 O-Ring; 28X 2,5 27 07 049
2.4  Dichtungssatz Haube 80003571
4 Scheibe; D5,3 X D10 X 1,0 2201300 2
5 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 2105302 10
6 Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND 2105306 8
8 Scheibe; D10,5 X D18 X 1,6 2202206 4
9 Welle; D10 X 34 61005054 4
10 Hebel kpl. 61004854
11 Lasche; 2,0 X 45,2 X 81,6 61005055 4
12 Puffer; 14 X 28 X 31 61005067 2
13 Set Zugfeder; L0=733;L1=1001;F1=1570 61006636 2 Federspanner 88000468 fiir
Austausch erforderlich
13.1 Osenschraube; M10 X 150 61002816
16 Scheibe; D10,5 X D30 X 2,5 2202304 2
17 Sechskantmutter; M10 2101006 2
18 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 2010002 2
FLANSCH
19 Rastbremse; 14 X 15 X 121 61005048 2
20 Stopfen; 21 X 26 X 55 61004866 4
21 Set Rolle kpl. 61005333 fur beide Seiten
22 Set Rolle kpl. 61005203 fur beide Seiten
24 Magnethalter kpl.; 12,9 X 15 X 40 61006243 inkl. Magnet
25 Griff kpl. 61005204 2 inkl. Pos. 25.1 —25.2
25.1 O-Ring; 6,5X2,5 27 07 063
25.2 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 20 10 002
FLANSCH
27 Halter kpl.; 592 LG 61005101 2
28 Dichtungsprofil; 1,0 - 2,0MM 40 04 006 590 mm; Meterware
29 Tiarhebellager; 70 X 21 X 39,25 3501066 4
31 Sperrzahnmutter; M6 2101311 8
32 Haube kpl. 80003411
33 Kabelrohr kpl. 61005849 inkl. Pos. 33.1 - 33.2
33.1 Treibstift; 3,9 X 4,0 X 9,0 2509 322
33.2 O-Ring; 28X 2,5 27 07 049
35 Blechschraube; ST 3,9 X 9,5 2020307 2
36 Set Korbhalter GS 502 80003157 Zusatzausstattung
38 Dichtung; 2,0 X 176 X 440 80003414
39 Winkel; 1,25 X 27,3 X 395 80003413 2
40 Abdeckung; 1,25 X 155 X 555,6 80003305

40/ 56



33

33.2/2.3 ‘/‘3/
N

"6
P

33.1

41 /56



GS 502, GS 515
Haube - GS 515

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

1 Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15 70005097 4

2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie 61005736 bis Masch.Nr.: 470 791

2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie 61006091 ab Masch.Nr.: 470 792

2.1 Schild "Winterhalter GS515"; 0,175 X 35 X 126 61006611

2.2 Schild "Bedienfeld"; 0,175 X 50 X 180 3124223

2.3 O-Ring; 28X 2,5 27 07 049

2.4  Dichtungssatz Haube 80003571

3 Rohr kpl.; 635 LG 61005021 nicht mehr lieferbar; Rucksprache
mit dem Werk erforderlich

4 Scheibe; D5,3 X D10 X 1,0 2201300 2

5 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 2105302 10

6 Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND 2105306 8

7 Scheibe; D10,5 X D18 X 1,6 2202206 4

9 Welle; D10 X 34 61005054 4

10 Haubenhebel kpl. 61005495

11 Lasche; 2,0 X 45,17 X 81,77 61005760 4

12 Puffer; 14 X 15 X 31 61005730 4

13 Set Zugfeder; L0=733;L1=1001;F1=1570 61006636 2 Federspanner 88000468 fiir
Austausch erforderlich

13.1 Osenschraube; M10 X 150 61002816 2

16 Scheibe; D10,5 X D30 X 2,5 2202304 2

17 Sechskantmutter; M10 2101006 2

18 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 2010002 2

FLANSCH

19 Rastbremse; 14 X 15 X 121 61005048 2

20 Stopfen; 21 X 26 X 55 61004866 4

21 Set Rolle kpl. 61005333 fur beide Seiten

22 Set Rolle kpl. 61005203 fur beide Seiten

23 Abdeckkappe; D4,8 3503012 2

24 Magnethalter kpl.; 12,9 X 15 X 40 61006243 inkl. Magnet

25 Griff kpl. 61005204 2 inkl. Pos. 25.1 -25.2

25.1 O-Ring;6,5X2,5 2707063 8

25.2 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 2010002 8

FLANSCH

27 Halter kpl.; 592 LG 61005101 2

29 Turhebellager; 70 X 21 X 39,25 3501066 4

30 Scheibe; D7,4 X D14 X 1,6 2201301 8

31 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 2105304 8

32 Haube kpl. 61005460 bis Masch.Nr.: 470 791

32 Haube kpl. 61006038 ab Masch.Nr.: 470 792

33 Kabelrohr kpl. 61005849 ab Masch.Nr.: 431 889

33.1 Treibstift; 3,9 X 4,0 X 9,0 2509 322

33.2 O-Ring; 28X 2,5 27 07 049

34 O-Ring; 20 X 3 27 07 031

35 Blechschraube; ST 3,9 X 9,5 2020307 2

36 Set Korbhalter GS 515 80003158 Sonderausstattung

42 /56



33.1

33
A F—

3.2/23
L)

3
33—

61006655-00

43 /56



GS 502, GS 515

Haube - GS 515 Energy / Energy+

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15 70005097 4
2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie; GS515 ENERGY 80003760 GS 515 Energy
2 Haube Verkleidung mit Bed.-Folie; GS515 ENERGY+ 80003782 GS 515 Energy+
2.1 Schild "Winterhalter GS515"; 0,175 X 35 X 126 61006611
2.2 Schild "Bedienfeld Energy"; 0,175 X 50 X 180 3124 281 GS 515 Energy
2.2 Schild "Bedienfeld Energy+"; 0,175 X 50 X 180 3124278 GS 515 Energy+
2.3 O-Ring; 28X 2,5 27 07 049
2.4  Dichtungssatz Haube 80003571
4 Scheibe; D5,3 X D10 X 1,0 2201300 2
5 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 2105302 10
6 Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND 2105306 8
8 Scheibe; D10,5 X D18 X 1,6 2202206 4
9 Welle; D10 X 34 61005054 4
10 Haubenhebel kpl. 61005495
11 Lasche; 2,0 X 45,17 X 81,77 61005760 4
12 Puffer; 14 X 15 X 31 61005730 2
13 Set Zugfeder; L0=733;L1=1001;F1=1570 61006636 2 Federspanner 88000468 fiir
Austausch erforderlich
13.1 Osenschraube; M10 X 150 61002816
16 Scheibe; D10,5 X D30 X 2,5 2202304 2
17 Sechskantmutter; M10 2101006 2
18 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 2010002 2
FLANSCH
19 Rastbremse; 14 X 15 X 121 61005048 2
20 Stopfen; 21 X 26 X 55 61004866 4
21 Set Rolle kpl. 61005333 fur beide Seiten
22 Set Rolle kpl. 61005203 fur beide Seiten
24 Magnethalter kpl.; 12,9 X 15 X 40 61006243 inkl. Magnet
25 Griff kpl. 61005204 2 inkl. Pos. 25.1 —25.2
25.1 O-Ring; 6,5X2,5 27 07 063
25.2 Linsenschraube m. Innensechsk.; M6 X 12 MIT 2010 002
FLANSCH
27 Halter kpl.; 592 LG 61005101 2
28 Dichtungsprofil; 1,0 - 2,0MM 40 04 006 590 mm; Meterware
29 Tiarhebellager; 70 X 21 X 39,25 3501066 4
31 Sperrzahnmutter; M6 2101311 8
32 Haube kpl. 80003467
33 Kabelrohr kpl. 61005849 inkl. Pos. 33.1 - 33.2
33.1 Treibstift; 3,9 X 4,0 X 9,0 2509 322
33.2 O-Ring; 28X 2,5 27 07 049
35 Blechschraube; ST 3,9 X 9,5 2020307 2
36 Set Korbhalter GS 515 80003158 Zusatzausstattung
38 Dichtung; 2,0 X 176 X 440 80003414
39 Winkel; 1,25 X 27,3 X 395 80003413 2
40 Abdeckung; 1,25 X 155 X 555,6 80003305

44 | 56



61005380-02

Q
—\J

A
¢ Q

3\

NN/ were /=AW =

45/ 56



GS 502, GS 515
Elektroteile - GS 502, GS 515

Pos.

0 NN~NO R ®WWN R
N =

10

11
12
13
14
15
16
17
171
18
19
19
20
21
22

Bezeichnung

Schild "Bedienfeld"; 0,175 X 50 X 180
Bedienfeld; 25 X 55 X 210

Mutter mit Softpush; M3, SW7, MAX. 160 NM
Kombimutter; M3

Drucktransmitter; 0-30MBAR;5VDC/0,5-3,5V
Kabelbinder; 100 X 2,5

Schlauch; DN5 X 1,5

Set Windkessel

O-Ring; 24 X 3,0

Drahtschlauchklemme; D8,6 X 1

Thermosensor Tank mit Kabel; 450MM KABEL MIT
RAST 5

Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Montageplatte; 129 X 293 X 491,22

Twin-Klemme blau

Twin-Klemme grau

Twin-Klemme UK 10-Twin-PE
Schutzleiterklemme USLKG 10 N
Doppelklemme UDK 4 BU

Doppelklemme UDK 4
Universalsicherungsklemme
Sicherungsstecker

Feinsicherung mitteltrag; 250V; 4,0A; 5 X 20
Schiitz A16:3S:10; 230V/50-60HZ; 7,5KW
Schiitz A16:3S:10; 200V/50-60HZ; 7,5KW
Funkentstérkondensator; 0,27MF + 2 X 27000PF
Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2

Teile-Nr.:

3124 223
3124 222
3113116
2101312
31 26 044
3120175
40 01 024
60003525
27 07 087
28 02 348
3125043

21 05 302
61005381

3109 223
3109 222
3109 224
3109120
3109 152
3109151
31 09 063
3109072
3111123
3104 162
3104 163
3113078
2105 302
22 05301

St. Bemerkung

10

4

2
220 mm; Meterware
inkl. Pos. 7.1 -7.2
mit Warmeleitfolie
nicht austauschbar gegen CN-
Montageplatte

4

2

2 inkl. Pos. 17.1

2

2 nachristbar

2

2 Japan

Fehlende Positionen siehe nachste Seite

46 / 56



61005380-02

Q
—\J

A
¢ Q

3\

NN/ were /=AW =

47 /56



GS 502, GS 515
Elektroteile - GS 502, GS 515

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: Bemerkung
23 Programmsteuerung WPS MAX; 180-265V; 50/60HZ 31 05 140
0.P. Set Einbau WPS (MAX-Version) 55 28 270 Nachristsatz fur umschaltbare
Nachspultemperatur
24 Abstandhalter; 18,70MM LANG 3113115
25 Halter; 5,0 X 20 X 72 61005446
26 Magnetschalter; 32 X 14,9 X 6,9;1000LG 3124 224
27 RC-Glied; 250V 3113166
28 Displaytrager 60003350
29 Niveausensor Elektronik; 12V; 7MA; 80 X 20 MM 3113 164 ab Masch.Nr.: 479 003
30 Kabel Niveausensor; 2 X 0,34QMM 60003175
31 Set Buskabel 5528 273
32 Kabelbaum Entharter 61005966
33 Kabel Drucktransmitter; 3 X 0,34QMM; 310 LG 61005025
34 Macromodul Stecker; RAST5;2-POLIG UNCOD. 3112091
34 Macromodul Stecker; RAST5;3-POLIG UNCOD. 3112093
34 Macromodul Stecker; RAST5;4-POLIG UNCOD. 3112094
34 Macromodul Stecker; RAST2,5;3-POLIG UNCOD. 3112095
34 Macromodul Stecker; RAST2,5;5-POLIG UNCOD. 3112096
35 Summer; 230VAC;75DB;23X30,5MM 3113133 Zusatzausstattung
35 Set akust. Leerstandsanzeige; WPS MAX. 55 28 283 far Maschinen mit WPS
VORHANDEN Maximalversion
35 Set akust. Leerstandsanzeige; WPS MAX.NICHT 55 28 284 fur Maschinen mit WPS
VORHAND. Minimalversion
0.P. Zuleitungskabel 5-adrig; 5 X 2,5QMM; 3000 LG 3123132
0.P. Drahtsatz Steuerung; 0,75QMM 61005023
0.P. Drahtsatz-DS; 7 X 2,5QMM 61005014
0.P. Unterlage; 3,0 X 32 X 130 61005004

48 /56



61006650

49 / 56



GS 502, GS 515
Wrasenabsaugung - GS 502, GS 515 Energy / Energy+

Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung
1 Blende; 1,0 X 214,5 X 684,5 80003567
2 Verkleidung oben kpl. 80003424
3 Verkleidung Riickwand; 0,8 X 607,72 X 939,05 80003362
4 Abdeckblech rechts; 0,8 X 95,05 X 135 80003552
5 Abdeckblech links; 0,8 X 95,05 X 135 80003554
6 Winkel; 1,0 X 98,96 X 560 80003385 2
7 Blechmutter; B 3,9 2117301 11
8 Blechschraube; ST 3,9 X 13 2020310 11
9 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 21 05 302
10 Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2 22 05 301

50/ 56



51/56



GS 502, GS 515

Wrasenabsaugung (Verkleidung) - GS 502, GS 515 Energy / Energy+

Pos.

© 0 NO O~ WN P

PR R R R R R
No UM WN RO

52 /56

Bezeichnung

Flansch kpl.

Warmetauscher

Stutzen kpl.

Zarge kpl.

Kantenschutzprofil; U9,5 X 2,0

Haube kpl.

Blende kpl.

Querstromgeblase; 200-240V/50-60HZ; IP44
Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2
Sechskantschraube; M5 X 10; A70
Kondensator; 1,5 MICRO F / 400V
Reihenklemmkasten 10-pol.; 57 X 94 X 94;1P54;4QMM
Kabelverschraubung; M16 X 1,5;5-10MM;IP68
Sechskantmutter; M20 X 1,5 X 5,0; SW27
Reduzierring; M20 X 1,5/M16 X 1,5

Kabel Lifter; 3 G 0,75QMM; 3400 LG

Teile-Nr.:
80003308
80003496
80003435
80003473
40 04 015
80003418
80003476
3117033
21 05 302
22 05 301
20 01 300
3113032
3118 087
3110151
3110162
3110178
61006441

St.

Bemerkung

100 mm; Meterware



61005861-00

53 /56



GS 502, GS 515

Automatische Haubenoéffnung (Option) - GS 515

Pos.

© 0 NO OB~ WN P

W W WWNDNDNDNNNMNNNNNRPRPRPRPRPRPEPRPRPRPEPRPEPRPRERPRPRPRE
WNEFP,OOWOW~NOOPM~MAWNEPOOOWLONOOGDMAWDNLERELDO

54 /56

Bezeichnung

Haubenhebel kpl.

Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND
Lasche; 2,0 X 45,17 X 81,77

Welle; D10 X 34

Gleitlager mit Bund; D10 X D12 X D18 X 7,0
Lasche; D20 X 50

Sechskantmutter; M6

Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5
Seilzug; D4 X 997; M6

Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND
Rollenkette; 3/8" X 7/32"
Federverschlussglied gerade; 06 B-1
Kettenrad kpl.

Gleitlager mit Bund; D20 X D23 X D30 X 11,5
Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND
Scheibe; D8,4 X D17 X 1,6

Kettenrad 10 Zahne; 3/8" X 7/32" X 13,5
Sechskantschraube; M6 X 16; A70
Federring; B6

Stutzwinkel kpl.

Lagerkonsole kpl.

Isolierplatte; 0,8 X 25,5 X 43
Schnappschalter; 6A; 400V AC; IWECHSLER
Zylinderschraube; M3 X 18

Scheibe; D20,5 X D30 X 1,5
Sicherungsring; D20 X 1,2

Stellring; D44 X 20

Gewindestift; M6 X 16

Transformator; 230V/1/50HZ

Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8
Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Set Getriebemotor

Radialwellendichtring; D9,7 X D18 X 6

Teile-Nr.:

61005702
21 05 304
61005760
61005054
28 09 015
61005662
21 02 304
40 02 029
61005820
21 05 304
2810 038
28 10 037
61005744
28 09 016
21 05 306
22 01 303
61005599
20 01 306
23 03 300
61005750
61005752
3124 235
3124 234
2009 311
61005753
2310001
61005747
20 30 302
3115020
22 02 313
2105 302
61006607
27 10022

St.

Bemerkung

1060 mm; Meterware

345 mm; Meterware



v

Z
7
i
A )
IR A

«

61006656-00

55/56



GS 502, GS 515

Abwasserwarmeruckgewinnung - GS 502, GS 515 Energy+

Pos.

© 00 ~NO U~ WN PP

PR e
N RO

56 / 56

Bezeichnung
Warmetauscher kpl.

Formschlauch; DN12,5 X 4,0
Formschlauch; DN17 X DN24 X 4,0
Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5
Industrieschlauch WRC; DN13 X 3,5
Schlauchkriimmer; DN12,5 X 4,0
Formschlauch; DN10 X DN12,5 X 3,5
Formschlauch; DN17 X D24 X 4,0
Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2
Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND
Formschlauch; DN10 X DN12,5 X 3,5
Schlauch; DN10 X 1,0

Teile-Nr.:
80003665
80003727
80003721
40 02 029
40 02 029
40 03051
80003726
80003720
22 05 301
21 05 302
80003725
40 01 050

St.

Bemerkung

1300 mm; Meterware
2000 mm; Meterware
anpassen

1010 mm; Meterware



